
D.O.E.—Número 133 13 Noviembre 2003 13617

apartado 2º del artículo 27 de la Ley 15/2001, de 14 de diciem-
bre, del Suelo y Ordenación Territorial de Extremadura (D.O.E. nº
1, de 3 de enero de 2002) y de lo previsto en el apartado 2.d.
del artículo 6, del Decreto 187/95, de 14 de noviembre (D.O.E. nº
136, de 21 de noviembre de 1995) somete a información pública
durante el plazo de 20 días el siguiente asunto.

Construcción almazara. Situación: “Dehesa Boyal” parcela 2, polígo-
no 12. Promotor: Aceites Cañaveral, S.L. Cañaveral.

El expediente esfera expuesto durante el plazo citado en la
Consejería de Vivienda, Urbanismo y Transportes, sita en c/ Paseo
de Roma, s/n., en Mérida.

Mérida, a 2 de abril de 2003. El Presidente de la Comisión de
Urbanismo y Ordenación del Territorio, MATÍAS MARTÍNEZ-PEREDA
SOTO.

ILMO. SR. SECRETARIO GENERAL.

ANUNCIO de 3 de octubre de 2003, sobre
construcción de bodega de vinos. Situación:
Parcelas 3, 8 y 9 del polígono 55. Promotor:
El Cumbrón, S.L., en Alía.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del
Territorio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el
apartado 2º del artículo 27 de la Ley 15/2001, de 14 de diciem-
bre, del Suelo y Ordenación Territorial de Extremadura (D.O.E. nº
1, de 3 de enero de 2002) y de lo previsto en el apartado 2.d.
del artículo 6, del Decreto 187/95, de 14 de noviembre (D.O.E. nº
136, de 21 de noviembre de 1995) somete a información pública
durante el plazo de 20 días el siguiente asunto.

Sobre construcción de bodega de vinos. Situación: Parcelas 3, 8 y
9 del polígono 55. Promotor: El Cumbrón, S.L. Alía.

El expediente estará expuesto dúrente el plazo citado en la
Consejería de Fomento, sita en c/ Paseo de Roma, s/n, en Mérida.

Mérida, a 3 de octubre de 2003. El Presidente de la Comisión de
Urbanismo y Ordenación del Territorio, MATÍAS MARTÍNEZ-PEREDA
SOTO.

ILMO. SR. SECRETARIO GENERAL.

ANUNCIO de 9 de octubre de 2003, sobre
construcción de vivienda unifamiliar. Situación:
Parajes “El Gato” y “Arromadillos”. Promotor:
Bloodhound, S.L., en Cuacos de Yuste.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del
Territorio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el
apartado 2º del artículo 27 de la Ley 15/2001, de 14 de diciem-
bre, del Suelo y Ordenación Territorial de Extremadura (D.O.E. nº
1, de 3 de enero de 2002) y de lo previsto en el apartado 2.d.
del artículo 6, del Decreto 187/95, de 14 de noviembre (D.O.E. nº
136, de 21 de noviembre de 1995) somete a información pública
durante el plazo de 20 días el siguiente asunto.

Sobre construcción de vivienda unifamiliar. Situación: Parajes “El Gato”
y “Arromadillos”. Promotor: Bloodhound, S.L. Cuacos de Yuste.

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la
Consejería de Fomento, sita en c/ Paseo de Roma, s/n., en Mérida.

Mérida, a 9 de octubre de 2003. El Presidente de la Comisión de
Urbanismo y Ordenación del Territorio, MATÍAS MARTÍNEZ-PEREDA SOTO.

ILMO. SR. SECRETARIO GENERAL.

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y CONSUMO

RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2003,
de la Secretaría General, por la que se
prorroga el plazo para la presentación de
proposiciones en el procedimiento de
licitación “Construcción de Centro de Salud
en Valdepasillas en Badajoz”.

En relación con el expediente 0-03.012 referido al Contrato de
Obra: “Construcción de Centro de Salud en Valdepasillas en Bada-
joz”, publicado por Anuncio de 28 de octubre de 2003 (DOE nº
129 de 4 de noviembre).

Atendiendo a las incidencias producidas en la tramitación del cita-
do expediente, que han determinado la imposibilidad de incorporar
la totalidad de los documentos anexos al pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares y por tanto podrían ocasionar el incumpli-
miento por parte del órgano de contratación de la obligación de
facilitarlos para su consulta a los empresarios que lo soliciten.

En cumplimiento de lo preceptuado en el artículo 78.3 y en la
Disposición Final 1ª del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octu-
bre, que aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos



13618 13 Noviembre 2003 D.O.E.—Número 133

de las Administraciones Públicas, y dado que aún no ha conclui-
do el plazo de presentación de proposiciones señalado en el
Anuncio de 28 de octubre, esta Secretaría General, en virtud de
las atribuciones delegadas por Orden de 30 de julio de 1999
(DOE nº 91 de 5 de agosto),

R E S U E L V E

Prorrogar el plazo previsto en el apartado 8.a) del Anuncio de Lici-
tación de 28 de octubre de 2003 para la presentación de proposi-
ciones en el procedimiento de licitación “Construcción de Centro de
Salud en Valdepasillas en Badajoz”, por un periodo igual al inicial-
mente previsto, contado a partir de la expiración de dicho plazo,
de forma que la presentación de ofertas podrá realizarse hasta las
catorce horas del día 1 de diciembre de 2003.

Contra la presente Resolución no procederá recurso alguno, en
virtud de lo dispuesto en la Disposición Adicional 7ª del Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, que aprueba el Texto
Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas, y en el artículo 49.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y de
Procedimiento Administrativo Común.

Mérida, a 6 de noviembre de 2003. El Secretario General (P.O.
30/07/1999, DOE nº 91 de 5 agosto), VÍCTOR MANUEL GARCÍA VEGA.

ANUNCIO de 7 de noviembre de 2003, por
el que se convoca a pública licitación, por el
sistema de concurso, la contratación de la
asistencia y consultoría para la “Contratación
de Arquitecto Técnico para la dirección,
aprobación y coordinación del Plan de
Seguridad y Salud de las obras de
construcción del Centro de Salud Ciudad
Jardín en Badajoz”. Expte.: CA-03.036.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura, Consejería de Sanidad y
Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Infraestruc-
turas Sanitarias.
c) Número de expediente: CA-03.036.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Contratación Arquitecto Técnico para la
dirección, aprobación y coordinación del Plan de seguridad y

salud de las obras de construcción del Centro de Salud Ciudad
Jardín en Badajoz.

b) División por lotes y número: No procede.

c) Lugar de ejecución: Badajoz.

d) Plazo de ejecución: Aprobación del Plan: 15 días.

Dirección de las obras y Coordinación: Estará condicionado a la
adjudicación de las obras, no teniendo efecto esta parte del
contrato en caso de que la Consejería no adjudicase las obras.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 36.653,00 (I.V.A. incluido).

5.- GARANTÍAS:

Provisional: 2% del presupuesto base de licitación.

6.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

a) Entidad: Junta de Extremadura, Consejería de Sanidad y Consu-
mo, Servicio de Infraestructuras Sanitarias.
b) Domicilio: C/ Adriano nº 4.
c) Localidad y código postal: Mérida, 06800.
d) Teléfono: 924-004100.
e) Telefax: 924-004204.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Último
día de presentación de ofertas.

7.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA:

Clasificación, en su caso (grupo, subgrupos y categoría): No procede.

a) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesio-
nal: La enumerada en el punto “J” del Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8.- PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE
PARTICIPACIÓN:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce horas del déci-
mo quinto día natural contado a partir del siguiente a la publi-
cación del presente anuncio. En el supuesto de que el último día
sea inhábil o sábado, la fecha límite será el primer día hábil
siguiente.


